Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

CNPJ 13.825.484/0001-50 - Praça Lourival Monte, S/N, Centro, Amargosa - Bahia, CEP 45.300-000

Tel.: 75-3634-3977

1

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS – TOMADA DE

PREÇOS Nº 008/2018- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2018 –

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DA 1ª ETAPA DA REESTRUTURAÇÃO DA AV. SÃO

CRISTOVÃO, NO BAIRRO CATIARA, NO MUNICÍPIO DE AMARGOSA

– BAHIA.

Ao sexto dia do mês de novembro de dois mil e dezoito, às nove horas, reuniram-se os membros da

Comissão Permanente de Licitação, sob a condução da Sra. Presidente Carla Souza Oliveira,  Bárbara Maria

Barbosa Costa e Luis Henrique Andrade Paula, nomeados pelo Decreto n° 039/2018,para realização do

procedimento de abertura das propostas das empresas habilitadas relativas ao processo licitatório na

modalidade Tomada de Preços, cadastra sob o nº 008/2018.Foi registrado que o resultado da habilitação foi

publicado na íntegra no Diário Oficial do Município de Amargosa no dia 23/10/2018 (edição 2683). Informou

que a empresa ULTRATEC EMPREENDIMENTOS LTDA, apresentou recurso dentro do prazo NO DIA

24/10/2018 e que o mesmo foi passado à empresa CONSTRUTORA LAM LTDA para que expusesse suas

contrarrazões, mas a mesma não quis se manifestar, a assessoria jurídica indeferiu o recurso apresentado

mantendo a decisão e a abertura das propostas de preços para a presente data.

A Presidente da Comissão, Sra. Carla Souza Oliveira, registrando a presença da seguinte empresa:

EMPRESA CNPJ N º REPRESENTANTE/CPF CPF Nº

CONSTRUTORA LAM LTDA 03.522.765/0001-80 REGINALDO SILVA ARAÚJO 005.331.205-86

A presidente então passou à abertura do envelope contendo a proposta de preços da empresa

CONSTRUTORA LAM LTDA, que apresentou um valor de R$ 1.068.105,25 (um milhão sessenta e oito mil

cento e cinco reais e vinte e cinco centavos). Após a abertura do envelope, a proposta foi rubricada pelos

membros da comissão. A presidente comunicou que vai suspender a sessão e encaminhar a proposta

juntamente com a mídia para análise do setor de engenharia e posterior resultado.

Não havendo nada mais a ser registrado, foi lavrada a presente ata que, após lida segue pelos presentes

assinada.

CARLA SOUZA OLIVEIRA

Presidente da CPL

BÁRBARA MARIA BARBOSA COSTA

Membro da CPL

LUIS HENRIQUE ANDRADE PAULA

Membro da CPL

CONS TRUTORA LAM LTDA

REGINALDO SILVA ARAÚJO - 005.331.205-86